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Potřebujete dokonalý šicí stroj?
Když isme počali nabízetl Čtenářům

Jame v úmyslu ani za cíl opatřovat! jim
bez ohledu na jejich dobrotu a dokonalost nýbrž hlavni věcí ku kteréž jame

přihlíželi bylo vidy to aby dostalo se naším příznivcům a odběratelům

strojů za ceny tovární Nenabíjeli jsme jak činily snad někte

našim šicí stroje co prémie neměli

stroje proto jen že by byly levné

Pokrok Západu" nabízeli a nabízíme
nízkoramenné nýbrž jsou to stroje

za ceny skoro trojnásobné jednateli

ré časopisy jiné stroje neJUoinějií Kdybychom tak činlti cbtéli mobli

bychom nabízetl stroje za doplatek 11000 až 815 Vsak nám jest tak dobře

známo jako našim čteoářům že není pravdivějšího přísloví nežli: "láce za

láci — peníze darmo" Proto opatřovali jsme čtenářům ne stroje nejlacinější
ale stroje dobré za ceny tak levné jak dobrá stroje mohou opatřovány býti
totiž za ceny tovární hotovené v jedné z ne j větších a nespolehlivějších
továren v zemi

Stroje kteréž jsme pod jménem
nejsou tak zvané "rodinné" stroje totiž

obyčejné jakéž se z pravidla prodávají
místními Aniž jsou to stroje podle nějakých zastaralých a již vyšlých pa-

tentů nýbrž stroje opatřené nejnovějšími zařízeními a zdokonaleními To se

rozumí na stroji "Pokrok Západu" nejsou vleehna zdokonalení vleoh jinýoh
strojů tak jako nenalernem je na žádném jiném stroji Každý stroj má jistá
zdokonalení kteráž nejitou na Žádném jiném již k vůli rozdílnosti když ne
ze žádné jiné příčiny Však stroje "Pokrok Západu" vyrovnají se každým

jiným i těm nejdokonalejším Továrna kteráž naše odběratele jimi zásobuje
jest nejen jednou z největšícb jak výše uvedeno nýbrž i jednou z nejpokroči- -

lejlícb kteráž stále opravy zavádí Jak známo před dvěmi lety mohli jsme
nabfduouti stroje se spouštěcím ústrojím kteréhož druha stroje časopisy
z pravidla nenabízejí To bylo zdokonalení velké! Však nyní můžeme s potě-
šením sděliti o

novém a důležitém zdokonalení

pravdu tvrdíce že divoká konku-

rence atd je zabiják Tak pře-

mýšleli páni dál A je-- li zabijá-
kem vůbec je naším též Nás je
málo a můžeme se dorozumět
Proto že ti nenávidění socialisté

jsou proti konkurenci nemusíme

my k vůli nim být při ní Ba ne-

musíme! Umysleno ujednáno
uděláno Socialistické učení co

regulování výroby se týče jest
zbytečno — ale páni pro pány
Kartely v Evropě a trusty zde utě-

šeně kvetou Ve Spojených Stá-

tech zbývá uŽ málo jen důležitých
odvětví průmyslu neztrustovaných
Skoro ve všech už dosaženo spo-

jení a srozumění za účelem od-

stranění konkurence a regulování
výroby dle potřeby t j nabídky
dle poptávky Socialismus pány
zachránil Oni jsou teď na straně

bezpečnosti Nemusí prodávat
laciněji k vůli konkurentům ne-

musí mít starost o odbyt jenž
přijde sám nemusí se už ani těch

strajků obávat neb stanou se u

trustů skoro nemožnými nemusí

vydržovat tolik drahých agentů a

úředníků jíž stali se zbytečnými
nemusí platit tolik za suroviny
poněvadž konkurent konkurenta

nepřeplácí aby jen sobě je zajistil
pakli jsou dobré Vůbec jest to

výhoda a samá výhoda pro pány
A proto ať Žijou trusty a čert
vezmi konkurenci!

A co teď lid? — Společenské
protivy přiostří se ještě více
Krise občasné se asi zamezí ale

nastane ta stálá Tisícové pra-

covných sil kancelářských a ce-

stovních rozmnoží řady obyčejné-
ho proletariátu Zápas o zaměst-

nání takto ztužený dorazí i ty
poslední zbytky lidového blahoby-
tu A pomoc? — Obyčejnými zá-

kony jak nyní hubou a tiskem se

chystají nic &n s nimi nesvede

Trusty dovedou být nad zákonem

jakýmkoli A pak kdo pod slun-

cem můžeamezit nějaké společ-
nosti aby nezkoupila všechny zá-

vody toho kterého odvětví průmy-
slu když dotyční majitelé budou
volni prodat? To není spolčení
se proti obecnému blahu to jest
vyprodání A proto co nevidět

opanují trusty všechno pole prů-

myslové a záhy pak i obchodní
Kde tedy spása?—Už začínáijako
teď různá města pracují o vj vlast-

nění všelikých obecních zařízení

jako jsou vodárny plynárny po-

uliční dráhy atd protože jsou to

monopoly tak budou muset jed-

nou a možno že dost brzo celé

státy a celý národ pracovat o

trustů co monopolů v

zájmu obecném Neb tolik snad
od vzdělaného národa amerického
očekávati se dá že nedovolí hrst-

ce jednotlivců aby patou svých
trustů hlavu mu rozmáčkla A tak

stanou se nejzapřisáhlejší odpůrci
socialismu jeho nejúčinnějšími

Oni jej společnosti vnutí
Co byagitace a poučování nebylo
ani za dlouhá léta způsobilo při-

vodí vývoj hospodářský co nevi-

dět A doufejme hochu že pro
větší blaho všech

ČEŠI V AMERICE

1 Polské listy v Chicagu při-

pravují velkou schůzi všech Polá-

ků tamních ve které protestová-
no bude proti rozpínavé politice

presidenta McKinleyho Účel té-

to schůze jest pro nás Čechy zají-

mavým tím že přistěhovalci téměř
všech národností pořádali podob-
né schůze v níž protestovali pro-

ti expansi Spojených Států avšak

my Cechové dosud něco podob-
ného neučinili Jediný krok kte-

rý byl v té záležitosti učiněn bylo
vyzvání tohoto listu na němž byl

vytištěn vzorek petice kterou měli

podpisovat! krajané naši Tako-

vá petice měla býti zaslána na

ligu protianekční jež měla se po-sta-
rati

o to aby dostala se na

pravou adresu totiž do kongresu

Spojených Států Jevil se však

pro věc tu malý zájem a tak celá

ta záležitost usnula Snad nyní
kdv i Poláci ozývají se proti anek- -

ci vzpruŽÍ se i Čechové ku prote
stu který zajisté svědčiti bude o

jích horlivosti v zájmech této ze

mě!

1 V Clevelandu oženil se tyto

dny podílník Dennice Novověku

p BJ Doležal pojav za manžel-

ku slečnu L šídlovu

1 Do Národního sjezdu č S
P S který bude se odbývati v

srpnu v Detroit Mích zvoleni

byli za stát Wisconsin pánové Fr
Mrkvička z Racine a Karel Jiraa
z lf ilwaukee

1 V Racine Wis zemřel otra-

vou krve minulou seděli dr F
A Brodský syn známého pře

prodá tak doufali všichni a vyrá-

běli dál Světový trh zbožím se

plnil a konkurence rostla Lepší

jakost a větší láce vítězily Doda

vatelé surovin museu slevit a děl-

níci levněji pracovat aby se v

trhu zvítězilo Velkovýroba uká-

zala svou druhou a ohyzdnější tvář

Čím laciněji muselo se pracovat

aby vyhovělo se požadavkům kon-

kurence ve velkém trhu tím více

přibývalo zboží a sklady rostly
neb davy lidové které jsou největ-ší- m

spotřebovatelem zboží ne

mohly tolik kupavat následkem

menších výdělků Zásoby hro-

madily se čím divočejší byla kon-

kurence a levněji se prodávalo
neb tím menší byla odměna za

práci a větší lidská bída Zápas
v trhu stal se zoufalým Touha

po prodeji zrovna šílenou To už

není konkurence ale Čiré hrdlo- -

řezství Zběsilý boj o sebezáchra-n- u

v tom hospodářském vir varu

končícím první průmyslovou a ob

chodní krisí Banky praskají

obchody se zavírají a fabriky stojí
Samovraždy šílenost zoufalství

a bída všeobecná na denním po-

řádku Byla-l- í mzda následkem

divoké konkurence nízkou klesá

v krisi ještě níže neb nabídka

pracovných sil vzrostla massami

zahálejících dělníků kteří v zápa-

se o zaměstnání sami síly své laci-

něji dávají jen aby život uhájili

Děsný ten stav trvá několik let

než přeplněný trh poněkud se vy

prázdní a spekulující kapitál (z
úroků žijící) ze ztrát utrpěných a

úleku se vzpamatuje t j než vrá-

tí se zase tak zvaná důvíraVotom

jde vše zase starou cestou a končí

novou krisí Národové ve velko

průmyslu a velkoobchodu pokro-
čilí zažili jich během vlády kapi
talistické soustavy hospodářské
už několik kdežto ti co nepo
kročili ve velkoprůmyslu a velko

obchodu upadli jejím vlivem

hospodářskou stagnaci se všemi

známkami permanentní čili stálé
krise tedy hospodářské mizérie už

nepřestávající Kapitalistický zpú
sob výroby vlastní svou povahou
přivozuje soustřeďování se majet
ku v méně a méně rukou kterážto
vlastnost v době krisí v účinnosti

své se zmnohonásobuje a z tisíců

nadělá žebráků aby několik obo

hatila Po každé krisi vzrostly

řady závislých existencí

Lidumilovní a spravedliví učen-

ci a badatelé v oboru národoho-

spodářském záhy postihli tyto
zhoubné vlastnosti výroby kapita
listické a varovali před nimi Oni

viděli že stroje a všechny výhody
ve výrobě zavedené na konec
lidem k užitku nepřijdou pakli
ostanou vlastnictvím jednotlivců a

používány budou pouze ku jejich
obohaceni A viděli taktéž že

vyrábění na slepo a divoká kon
kurence bez ztrát a pohrom nízké

pod míru nízké mzdy a vynucené
zahálky se neobejdou Neb i

kdyby konkurence se umoudřila
nedá se při slepém do zásoby vy
rábění zameziti tomu aby se ne-

vyrábělo zboží zbytečné které
musí pak v těle hospodářském

jako nadbytečná krev v těle lid

ském způsobovati nesnáze a těž

kosti Následkem toho jali se

odporučovati k vůli všeobecnému

prospěchu blahu a pokroku zave-

dení společenské čili kooperativní

výroby a jejího regulování přesně

vyšetřovanou spotřebou aby ne-

vyrábělo se na zmar Prvním za-

vedením předejiti se má dalšímu

vykořisťování pracovného národa
k vůli většímu obohacení nečet-nýc- h

jednotlivců a druhým zase

hrdlořezské konkurenci a z té vy-

cházejícím zmatkům a tísním ho-

spodářským čili zavedení předně

spravedlivosti a za druhé rozumu

do lidového hospodářství Toto
učení nazývá se socialistickým

(společenským) a vyznavači jeho
socialisty Jest to totéž učení co

tolik strachu a ošklivosti v pan-

ských třídách a jejich nobsledech

vyvolalo Veřejný tisk a všelijací
učenci brali si na mušku obzvlášť

zrušení zbožňované konkurence

slibujíce z toho nejméně zánik

světa Zrušte individualismus a

odstraňte konkurenci volali co

pak ostane bude barbarství A

proto pryč se socialismem! Ať

Žije konkurence! — A konkurence

žila dál leč páni co jen do světa

natroubí ale skutečně věci vedou

počali nahlížeti le ta nedotknu-

telná konkurence není zrovna tak

svatouaby se na ni nemohli jednou

pořádně podívat a potom snad se

jí i—dotknout Ona totiž začala

se jim nelíbit nelíbit Padlo ti-

ché slovo sem a tiché slovo Um a

hlavy pfemýilivé napadala myšlén-

ka: "co třeba BeC?ro sedláky
můle být pra pány" Tihle so-

cialističtí vllLtzVi nemokli být til

Ondyno zastihl jsem strýčka

jaksi smutného a zamlklého Ne-

zdálo se mu nijak do řeči Tak už

to máš se staršími lidmi pravil

mají své chvíle kdy zdá se jako

by se jim zašlé mládí bylo navrá-

tilo se vší svou něhou jarostí i

ohněm dovedou cítit myslit i

jednat jako by dávných těch let

před nimi nebylo a jež jen jako

libý sen přes hlavy jejich se byla

přenesla To jsou jak praveno

jedny chvíle Potom přichází
druhé v nichž jako by ku každé

té desítce věku ažia přidaly aby
léta tížila dostavuje se skleslost

tělesná i duchovní provázená po-

citem zomrzelosti a tísnivým vě-

domím o sé na světě zbytečno-

sti kdy hlavní účet ve knize živo-

ta už jest srovnán a těžko i snad

nesnaďnonový otevřití To jsou
hochu smutné chvíle stáří Závoje

jež blížící se smrt předem vysílá

aby usnadnily jí konečné zahalení

mysle do temna věčnosti Člověku

do ničeho se nechce a ve všem

vidí už jen zbytečnost pevně
vlastními předchozími

nezdary zklamáním a z toho vze-

šlými boly To věčné budoucí

prázdno bez míry a konce jemuž
se blíží jako by se mu odhalovalo

a dávalo znáti Víra přestává

naděje slábne a láska chladne vůči

tomu blížícímu se neznámému —

co? —snad Všechno a Nic Kdo

ví? Nikdo neví!

Nu vidíš trochu jsem si ulehčil

a je mi volněji Ty dnes všemu

tomu ovšem nerozumíš avšak po-

rozumíš takhle za třicet let a snad

tozpomeneš se toho cos právě

slyšel Obzvláště nebudeš-l- i šťast-

nější mne a budeš-l- i muset pohlí-
žet na zašlý svůj život jako na

ztracený Ku dnešní své náladě

nejlépe se hodí rozprava o těch

trustech kterou jsem ti už několi-

krát slíbil však dosud neposkytl
Neb jsou ony také předzvěstí sko-

nu jednoho hospodářského Života

a následovně i ohláškou příchodu
druhého Panujícímu způsobu ná-

rodohospodářského života říká se

kapitalistický poněvadž vyžadoval
a vedl se s větší zálohou (kapitá-

lem) než předcházející způsob ře-

meslnický neb maloprůmyslnický
Dříve stávali se řemeslníci samo-

statnými živnostníky (mistry) s

malým kapitálkem neb předně

nebylo drahých strojů za druhé

nevyrábělo se ve velkém a za třetí

nekonaly se žádné sklady hotové-

ho zboží Převážná většina veške-

ré výroby děla se na zakázku Ne-

bylo tedy potřeby žádných velkých
' záloh Avšak vynálezem a použi-

tím strojů ve výrobě čemuž v zá-

pětí následovati muselo i rozděle-

ní práce vše změnilo se na ráz

Větší dílny s nákladnými stroji a

rozdělenou prací nemohly čekat

na dobrovolné zakázky místních

čí okolních jen spotřebovatelů
neb to by se bylo nevyplatilo

nýbrž musely hledati si odběrately
také dál a dobývati a rozšiřovati

trh na své zboží i jinde Za těch

' okolností nedalo se ovšem vyráběti

jen na zakázku jednotlivých spo-

třebovatelů ale začalo se vyráběti
na sklad — vyráběti pro budoucí

očekávanou ale neznámou spotře-

bu Dříve tedy vyrábělo se bez

troj o v malém a na zakázku tj
pro spotřebu už známou a proje-

venou V nynějším kapitalistickém

hospodářství vyrábí se stroji ve

velkém a na sklad t j v očeká-

vání spotřeby doufané a předpo-

kládané však nikoli jisté jako to

bylo při zakázkách Pro pocho-

pení všeho dalšího je nutno zapa-

matovat! si tento rozdíl Dokud

velkovýroba dobývala pole hospo-

dářské na řemeslnících či ch

lácí svého zboží a

po případě i vkusností vytlačujíc

je výrobky svými víc a více z trhu

a činíc z nich své námezdné děl-

níky byla vždy nejen pravděpo-

dobni ale takřka jistá vyhlídka

na odbyt zboží do zásoby zhoto-

veného To tyl zlatý věk kapita-

listického hospodářství Malo-promy-sl

sice hynul ale kde hned

na místě nahraiován byl velkový-

robou ani se lida po něm mnoho

nezastesklo neb Často bývalý

mistr byl finančně na tom lépe co

fbrickv dělník' než dříve co sa--

mntin{ iivnostník Leč čím
auwaw—
více maloprúmysln obývalo a tel

koprůmyslu přibývalo tím více

naplňoval se trh světový botovým

rbožím a odbyt stával se obtížněj-lír- a

a nejistějším Nastala doba

do nebe vychvalované soutěie ři

konkurence O tiskání odbytu na

tovary začalo se závoditi lepší jko-i- A

a viX licí A ve výrobě na

ť—a rtotilait se pokračovalo

H Chicagští Poláci nespokojí se

pouze protestní schůzí kterou ne-

schvalují politiku Spojen Států
oni pomýšlí také zaslati pamětní

spis komisi míru která bude ti

v tomto měsíci v Haagu v

němž vylíčí trapné poměry jejich
vlasti pod poddanstvím dvou císa-

řů a cara Úmysl jejich jest třeba

dobrý avšak soudíme že o co vy-

šinuli se v očích našich protestní
schůzí proti zaujmutí ostrovů fili

pínských o to klesli posláním to-

hoto pamětního spisu Nejapnost
jaká vyznívá z celé myšlénky

je v kruzích na něž chtějí
se obrátiti jen v posměch

1 Srdeční vadou zemřel minulé

úterý v Chicagu známý methodi- -

sticky kazatel František Hrejsa
bydlící v čísle 1033 Spaulding ave

Zesnulý narodil se dne 2 května

1853 v Humpolci v Cechách ze

zámožné rodiny soukennické Do

Ameriky přibyl roku 1868 se se-

strou (paní Bahrensovou) a v prv
ních letech pobyta svého v Ame-

rice živil se různou prací Později

podařilo se mu po několikaletých
studiích získati místo inethod

kazatele Jako takový působil
1 5 let Patřil k řáda Rovnost Č

S P S a k německému podpůr-

nému spolku

1 Zpráva úředníků Česko-Ná-rodníh- o

hřbitova v Chicagu prá-

vě vydaná vykazuje slušný pře-

bytek za poslední půl roku a vy-

svítá z ní že jest v našich kruzích

málo spolků jež takovým úspě-

chem mohou se bonositi Celko-

vý příjem za půlroku obnášel £17

91099 celkové vydání $14923-- 9

tak že 1 května bylo v po-

kladně $298790 Sbor vlastní

různé spolehlivé cenné papíry a

dluhopisy v obnosu 12055000
Lotů bylo za posledních 6 měsíců

prodáno 26 v ceně 13521 —

Mrtvol za stejnou dobu pohřbeno
391 zdarma 10 Na záložní fond

přibylo $155555 Od založení

hřbitova prodáno 2053 l°tQ- - ~~

Mrtvol celkem pohřbeno 13420
Záložní fond obnáší přítomně

$2136633 a fond na trvalé zdo-

bení hrobů $400 Hřbitov má 50
akrů půdy z nichž 20 je rozpro-
dáno a 10 zastaveno Lotů k

prodání je ještě 1462 a asi osm

akrů pozemku pro loty v řadě K

pohledávání u různých dlužníků
má hřbitov $463769 za loty a

$119870 za zdobení hrobů

Správa hřbitova oslavovati bude

letos velkolepě den věnčení hrobů
a za slavnostního řečníka zajistila
si profesora Šimka z Iowa City
Iowa

1 Minulou středu dostalo se

skvělého uvítání českým vojínům
v Chicagu kteří súČastnili se mi-

nulé války Španělsko-americk- é

Jak jsme svého času oznámili

usnesly se české dámy chicagské
že při návratu vojínů uspořádají
těmto banket a ten vydařil se ku

spokojenosti všech Vojínové vy-

šli v průvodu hudby z místnosti
česko-americký- vysloužilců smě-

rem ku budově Plzeňského Soko-

la a možno říci že byl to průvod

vítězoslavný Lidé se sbíhali aby
se pokochali alespoS pohledem na

ty bodré hochy Mnoho četli v

novinách o útrapách vojínů a kr-

vavých bitvách balsamovaném
mase a hladovém žaludku v Ce- -

dar Lake ale to týkalo se všech

v celku a tady táhli pochodem
naši junáci čeští a při pohledu na

ně vypjala se mnohá prsa hrdostí
národní Mnohý měl v řadách

těch svého syna nebo bratra

mnohá muže nebo miláčka a do

oka vkrádala se pomalu slza za

slzou Po příchodu do Pl-

zeňského Sokola uvítala vojíny

paní Ant Skalická vřelými slovy
na něž odpověděl jí tajemník mla-

dých vysloužilců vojín J V Ja
novský Taktéž generál Theodor
F Brown promluvil ku svým vo

jenským druhům Slavnost po- -

trvala dlouho do noc

S V Clevelandu O bvl zvolen

společností State Banking & Trust

Co pan Josef Procházka niavnim

knihvedoucím

1 č S D P Jednota rozmno-

žena byla v minulých dnech o no-

vé číslo a sice jest to již číslo 12

pod názvem Chrudim v Racine

Wit lest to Drvní číslo založené

ve Wisconsině a nepochybně bu

dou jiná následovati neboř Jed-

nota tato založena jest na dobrých
základech a zdárně prospívá

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou Pouze $100 rocae

Stojan licího itroje
' 'Pokrok Západu" opatřeného kuličkami r lotlakich

Jak naznačeno

A sice pozůstává toto v tom že stroje "Pokrok Západu'

opatřeny jsou nyní

KULIČKOVÝMI O LOŽISKY
Ví naší čtenáři co to znamená? To znamená ještě mnohem větší lehkost

v chodu ačkoliv stroje "Pokrok Západu" již nyní šly zcela tiše a velmi lehce
tímto zařízením docíleno bude toho že půjdou ještě lehčeji nejlehčeji ze všech

Snad není zapotřeby našim čtenářím dlouho vysvětlovat! co znamenají
kuličková ložiska ale může býti že některým z našich čtenářek to bude přece
k poučení Chceme proto pár slov k vysvětlení uvésti Každé kolečko se musí
točlti na nápravce neboli ose Tato osa na obou koncích spočívá v ložiskách
neboli lůžkách v nichž se točí Obyčejně jsou ovšem tato lůžka rovná a v nicb
tře se osa plnou svou délkou V minulých několika letreb však zejména od

té doby kdy zavedeny byly bicykly u nichž především snadný chod se vyža
duje zaváděny byly opravy v tom směru

bybují vyloženy malými kuličkami kolkolem a ty tvoří vlastně lůžko v kte-

rém se osy pohybují a třou Tím ovšem tření uvedeno na tu nejmeuší míru a
zajištěn tak nejlehčí možný chod Tento vynález kuličkových lůžek osvědčil
se tak znamenitě u bicyklů le se jej chopili vy rabi tel é polních strojů a vše-

obecně nyní ho'oví stroje pouze s kuličkovými a válečkovými lůžky Teď
došlo i ns stroje šicí a zavádf se lůžka kuličková při nicb totiž při osách
hlavního hoacjbo kola

Pohled aa arita ltik tlribotmj "Pak rok

opatfeojch kulUkaal

že lůžka v nichž osy koleček se po

Stroj "Pokrok Západu"
jest jedním s prvních kterýž
opravu tuto zavádí a sice ve
všech hlavních lůžkách sto

janu počtem třech jak viděli

je na vyobrazení jež výše po
dáváme Kolo setrvačné totiž
velké kolo při stroji připevně
né o pravé nohy opatřeno jest
dvěn--i kuličkovými lůžky s
ulehl kažié čítá patnáct ku-

liček Osa kolečka Jež přenáší
sílu ze šlapadla ns kolo se-

trvačné opatřena jest též
lůžkem kuličkovým obsahu-

jícím deset kuliček

Ti s našich Čtenářů kte
ří potřebují šicí stroj mohou

býti ujištěni když si objed
nají stroj "Pokrok Západu"
že obdrží stroj oejnovější a
nejdokonaleji! soustavy t nej
novějšími a nejosvědčenější-m- l

zdokonaleními a to ta ce
nu skoro Jen jedné třetiny
toho co stojí obyčejný strojZápadu" prostřednictvím Jednatelů
koupený

Západu Oziaha Ifcb

Ceny strojů námi nabízených vzdor tomuto zdokonalení sůstátajf nezmě-

něny Stroj "drop-hea- d cablnet" totiž se spouštěcím šicím ústrojím čís 8

se třemi šuplíky po každá straně a jedním uprostřed s kuličkovými ložisky
stojí nyní jako dříve 131-0- 0 stroj číslo 4 se dvěmi šuplíky po každá stran
a jed ním uprostřed 125 00 a stroj ěíalo I s Jedním šuplíkem po každé straoi
a jedním uprostřed 12400 Stroies pevoě pokaženým šicím ústrojím Jsou o
dva dolary levnější V ceně tito zahrnuto je jii I předplatně na ěaaopis oa rok

Zaručujeme úplné uspokojení a všem jimi by stroj v Jakémkoliv ohledu
buď v dokonalosti ábtednosti prád aaeb čemkoliv Jiném nevyhovoval a se
nelíbil vrátíme peoíse nazpět kdyi se dl M dně přihlásí

Objednávky aecbf dějoa ta laskavě pod Jednoduchou adresou:

Pc&ro!:


